hausgemachte Rindssuppe € 4,90

Frittaten
*(AICIFIGI L’MI NIO)

Karotten-Ingwercremesuppe e 6,00
*(A,G,L,M,0) (vegetarisch)

flambierter Schafskdse « 9,90

Brotcroutons / Salatbouquet / Walniisse /

Heidelbeer-Balsamicocreme (vegelarisc/r)
*(A,C,F,G,LMN,P)

" a

Carpaccio vom Jungbullen e 13,90

Basilikumpesto / Parmesan / ‘Balsamico
*(G,H,0)

Weifwurst € 7,40

Brezn / siifer Senf
HAFMN,0)

Inklusivpreise/ Euro
Allergeninformation gemaR Codex-Empfehlung: A-glutenhaltiges Getreide, B-Krebstiere, C-Ei, D- Fisch, E- Erdnuss, F-Soja,
G-Milch oder Laktose, H-Schalenfriichte, L-Sellerie, M-Senf, N-Sesam, O-Sulfite, P-Lupinen, R-Weichtiere
Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten
sind. Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften . — Es gibt jedoch dariiber
hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unvertraglichkeiten auslosen kénnen.
Trotz sorgfiltiger Herstellung unserer Gerichte konnen neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten
sein, die im Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden!



original Wiener Schnitzel e 23,90

(Kalbskaiserteil) Petersilienerddpfel /

Preiselbeeren
*(A’CI F’G’ N’ P)

geschmorte Schweinsripper!( e 17,90

Ofenkartoffel / Sauerrahmdip
(klassisch mit Xnoblauch und Kiimmel)

*(G,M)

Zwiebelrostbraten vom Stier ¢ 22,90

(kurz gebraten!) Butternocker(/ Rostzwiebel
*(A,C,G,0)

Braumeisterschnitzel ¢ 17,90

Schweineriickensteak tiberbacken /Tomaten /
Speck / Kdse / Bratkartoffeln / Gemiise /
Biersaftl

*(A,G,0)

Kc’ise.gvc‘itz[e € 13,00

Rostzwiebel +(acq) (vegetarisctr)
- wahlweise mit Speckwiirfel € 15,00

Gerstls Klassiker...

Inklusivpreise/ Euro
Allergeninformation gemaR Codex-Empfehlung: A-glutenhaltiges Getreide, B-Krebstiere, C-Ei, D- Fisch, E- Erdnuss, F-Soja,
G-Milch oder Laktose, H-Schalenfriichte, L-Sellerie, M-Senf, N-Sesam, O-Sulfite, P-Lupinen, R-Weichtiere
Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten
sind. Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften . — Es gibt jedoch dariiber
hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unvertraglichkeiten auslosen kénnen.
Trotz sorgfiltiger Herstellung unserer Gerichte konnen neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten
sein, die im Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden!



—

Velt...

)

U

grunes Curry e 4,90 (vegan)
Kichererbsen / Paprika / Ofenkartoffel +au
wahlweise mit

gebratene Hiihnerstreifen + € 4,00 *(AL)
gegrillte Garnelen ( 5 Stk ) + € 7,50 *(ALB)
gebratene Rinderstreifen + € 6,50 *(AL)

Pulled Ble Burger € 19,40
(Salon Beef) Coleslaw / Pommes / Sauerrahmdip

*(A,C,G,L,M)

gegrilltes Seehechifilet € 20,90
Gemiise-Kartoffelgrostl / Krduter-Aioli
* (A,C,D,G,M) (pescelarisctr)

Basilikum-Pasta € 14,90 (vegetarisctr)
Tagliatelle / Basilikum-Sahnesauce / Knoblauch

*(AICIFIGIH)
wahlweise mit
gebratene Hiihnerstreifen + € 4,00 *(ACF,GH)

gegrillte Garnelen (5 Stk ) + € 7,50 *(ABCF,GH)

Inklusivpreise/ Euro
Allergeninformation gemaR Codex-Empfehlung: A-glutenhaltiges Getreide, B-Krebstiere, C-Ei, D- Fisch, E- Erdnuss, F-Soja,
G-Milch oder Laktose, H-Schalenfriichte, L-Sellerie, M-Senf, N-Sesam, O-Sulfite, P-Lupinen, R-Weichtiere
Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten
sind. Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften . — Es gibt jedoch dariiber
hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unvertraglichkeiten auslosen kénnen.
Trotz sorgfiltiger Herstellung unserer Gerichte konnen neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten
sein, die im Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden!



o

i

...aus aller

sGerstl -Salat € 13,90

bunter Salatteller / Speck-Bratkartoffeln /

sGerstl Hausdressing / Brotcroutons
*(A,C,L,M)

VYitalsalat € 15,30

Hiihnerstreifen gewdlzt in Kiirbiskernbrosel /
bunter Salatteller / sGerstl Hausdressing

*(C,LM)

gebratener Siifkartoffel e 14,90
Salat / Walniisse / Siifkartoffel / Preiselbeer-

Ingwerdressing (vegar)

*(H,L)

kleiner Blattsalat € 4,50

kleiner gemischter Salat € 4,90
*(C,L,M)

...dazu eine Brez'nm e 2,20
oder Kornspitz / Salzstanger( e 2,

*(A,F,N)

Inklusivpreise/ Euro

Allergeninformation gemaR Codex-Empfehlung: A-glutenhaltiges Getreide, B-Krebstiere, C-Ei, D- Fisch, E- Erdnuss, F-Soja,
G-Milch oder Laktose, H-Schalenfriichte, L-Sellerie, M-Senf, N-Sesam, O-Sulfite, P-Lupinen, R-Weichtiere
Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten
sind. Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften . — Es gibt jedoch dariiber
hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unvertraglichkeiten auslosen kénnen.
Trotz sorgfiltiger Herstellung unserer Gerichte konnen neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten
sein, die im Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden!



lauwarmes Schokokiichlein € 8,00

Vanilleeis / Schlag / Beerensauce
*(AICIFIGIH'L)

_ _ _‘\x.
9

Zwetschken-Krapfen € 8,00
Bauernkrapfen / Zwetschkenrister / Zucker-
Zimt

*(A,C,H)

| Yo i ' | | /4
] ey sl
'l /.-'

—

Dessert-Variation fiir Zwei € 19,00
*(A,C,F,GH,L)

—_—

.--\‘;
~

Affogato € 4,50
Espresso / Kugel Vanilleeis

*(G)

Selbst schon siiff genug? ...

...Low-Carb-Dessert € 6,90
Espresso / Grappa

] Inklusivpreise/ Euro
Allergeninformation gemaR Codex-Empfehlung: A-glutenhaltiges Getreide, B-Krebstiere, C-Ei, D- Fisch, E- Erdnuss, F-Soja,
G-Milch oder Laktose, H-Schalenfriichte, L-Sellerie, M-Senf, N-Sesam, O-Sulfite, P-Lupinen, R-Weichtiere
Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten
sind. Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften . — Es gibt jedoch dariiber
hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unvertraglichkeiten auslosen kénnen.
Trotz sorgfiltiger Herstellung unserer Gerichte konnen neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten
sein, die im Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden!



VIP PACKAGE € 119,00
schonend geschmorte Ripper(/ Chicken Wings /
Pommes / Sauerrahmdip (fiir 4 Personen)

5L Fass Hausbier
*(AF,G,L,M,0)

sGerstl-Schmaus p.P.€ 19,00

(AUF VORBESTELLUNG AB 8 PERSONEN)
Schweinebraten / Ripper(/ Berner Wiirstl/
warmer Speckkrautsalat / Kartoffer( /

Serviettenknodel
*(A,C,F,G,L)

Bratl in der Rein p.P. 14,00
(AUF VORBESTELLUNG AB 8 PERSONEN)
Schweineschopfbraten / Serviettenknodel /

warmer Speckkrautsalat
*(A/C/F,G L)

Inklusivpreise/ Euro
Allergeninformation gemaR Codex-Empfehlung: A-glutenhaltiges Getreide, B-Krebstiere, C-Ei, D- Fisch, E- Erdnuss, F-Soja,
G-Milch oder Laktose, H-Schalenfriichte, L-Sellerie, M-Senf, N-Sesam, O-Sulfite, P-Lupinen, R-Weichtiere
Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten
sind. Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften . — Es gibt jedoch dariiber
hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unvertraglichkeiten auslosen kénnen.
Trotz sorgfiltiger Herstellung unserer Gerichte konnen neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten
sein, die im Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden!



